
СОВЕТ БИРЮЛИПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАП 
422737, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

п.Бирюлинского зверосовхоза, ул. Колжеевая, 33 

ТАТАРСТАП РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУПИЦИПАЛЬ РАЙОПЫ 
Б0РЕЛЕ АВЫЛ 

ЩИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422737, Татарстан Республикасы, Биектау районы; 

Береле жанлек совхозы пос., Божра ур., 33 

Тел./факс: +7(84365) 76-5-45, e-mail: Brl.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ 
25 августа 2020 г. 

I(APAP 
No 141 

О Порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного 
органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления Бирюлинского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района мер ответственности за представление недостоверных 

или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Законами Республики Татарстан от 19 июля 2017 года № 56-ЗРТ «О порядке 
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 
муниципальной должности либо должности главы местной администрации по 
контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности 
главы местной администрации по контракту», от 19 июля 2017 года № 57-ЗРТ «О 
проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные 
должности, должнос�и главы местной администрации по контракту», У ставом 
муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение Высокогорского 
муниципального района», Совет Бирюлинского сельского поселения, 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о применении к

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 
должностному лицу местного самоуправления муниципального образования 
«Бирюлинское сельское поселение Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан» мер ответственности за представление недостоверных или 
неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

· имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и












